МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД JV°7 «ЖАР ПТИТТА»

у , 0 ИСк „ Щ

ПРИКАЗ
от 13.02.2019 года

№44

О проведении и подготовке Педагогического совета №3 «Театрализованная деятельность
как средство коммуникативного развития ребенка-дошкольника»

учебный годОВШ1™ Г0Д°В0Г0 “ЛаВа Раб°ТЫ МБД0У ДО №? <<ЖаР-п™«а» «а 2018-2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21.03.2019 года Педагогический совет №3 «Театрализованная деятельность как
средство коммуникативного развития ребенка-дошкольника» с повесткой дня:

.1 .0  выполнении решения педагогического совета №2 от 10.12.2018 года
1 0 ™ Л.Л. Анпилова, зам.зав. по BMP
1.2. «Театрализованная деятельность как эффективный ресурс коммуникативного
развития реоенка дошкольного возраста»

1 л т  С.А. Любчик, заведующий
1.3 Театрализованная деятельность как средство коммуникативного развития
реоенка-дошкольника F

1 4  ~ А Мищенко, воспитатель
•4 Результаты тематической проверки «Создание условий для развития

театрализованных игр у детей дошкольного возраста»
1 л rrOItAT,„ „  Л.Л. Анпилова, зам. зав. по BMP

.4. Д ел о вая  и гр а  «Театрализованная д еятел ьн о сть  в д етск о м  саду»

2. Провести с 12.03 20,9.о д а ™  20 ,3 .20 ,9  года
2.1. Семинар (12.03.2019- 19.03.2019):

Методика проведения и организации театрализованных игр
Выступление Сисина P.M., воспитатель, Э. Ф. Халилова, воспитатель

Взаимосвязь театрализованной и изобразительной деятельности
Выступление С.В. Коновалова, А.М. Мисриханова, воспитатель

М ето д  д р ам ати ч еск о й  п си х о эл евац и и

Выступление Е.В. Воробьевой, педагог-психопог
те^траИ6 ТВ°РЧеСК0Г0 пот—  дошкольников в процессе интеграции музыки и

0 „ Выступление Е.Л. Стефурак, музыкальный руководитель
1.1. 1ематическии контроль (18.03.2019-20.03.2019):

Создание условий для развития театрализованных игр у детей дошкольного
возраста.

2.3. Открытые просмотры (март-апрель 2019):
Представление инсценировок (этюдов, мини-сценок) на родительских собраниях
мастер-классах и других формах работы с родителями (законными

представителями). ........
3 Возложить на заместителя заведующего по BMP Анпилову Л.Л. ответственность за:

3.1. Составление плана подготовки к Педагогическому совету и оформление стенда
«Готовимся к Педагогическому совету»
Анализ выполнения решений Педагогического совета №2 от 10.12.2015 года.
Подготовку аналитической справки по итогам тематического контроля
«Создание условий для развития театрализованных игр у детей дошкольного
возраста^

:ием приказа оставляю за собой.

3.2.
3.3.

4. Кон

Завед
МБДО С.А. Любчик